Местная администрация

муниципального образования

Копорское сельское поселение

Ломоносовского муниципального района

Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  19 августа 2011 года                                                                     № 33
Об утверждении  реестра муниципальных услуг,

 предоставляемых  администрацией Копорского

сельского поселения Ломоносовского муниципального

 района  Ленинградской области

В целях обеспечения открытости и общедоступности информации по исполнению муниципальных функций и предоставлению муниципальных услуг местной администрацией Копорского сельского поселения населению Копорского сельского поселения, администрация муниципального образования Копорское сельское поселение
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить  реестр муниципальных услуг, предоставляемых администрацией Копорского  сельского поселения Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области  (приложение).

         2. Реестр муниципальных услуг, предоставляемых  администрацией Копорского  сельского поселения Ломоносовского муниципального  района Ленинградской области  разместить на официальном сайте администрации Копорского  сельского поселения.

         3. При принятии административных регламентов на муниципальные услуги и при оказании муниципальных услуг руководствоваться настоящим Реестром

4. Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).
Глава местной администрации

Копорского  сельского поселения:                         Б.П. Тимошенков

                                                                                                                                                                    Приложение 1
к Постановлению администрации

Копорского  сельского поселения

От 19 августа 2011 года № 33.
Реестр муниципальных услуг
администрации  Копорского  сельского поселения

	№№

п/п
	Наименование

муниципальной  услуги
	Наименование органа, предоставляющего муниципальную услугу, (контактная информация)
	Результат

предоставления услуги
	Нормативные правовые акты, регламентирующие предоставление муниципальной услуги
	Категория заявителей

	Срок

предоставления

муниципальной услуги

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1
	*Подготовка и выдача разрешений на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Разрешение на строительство, реконструкцию, капитальный ремонт объектов капитального строительства
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года,

-  Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ  "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

- Постановление Правительства РФ от 24.11.2005 N 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию",

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.2006 N 120 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство",

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.2006 N 121 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию",
- Устав МО  Копорское  сельское поселение

	физические лица, юридические лица
	Не более 10 рабочих дней

 с даты поступления заявления

	2
	*Выдача разрешения на ввод  объектов в эксплуатацию
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Разрешение на ввод в объектов в эксплуатацию
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года,

-  Федеральный закон от 23.11.2009 N 261-ФЗ  "Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",

- Постановление Правительства РФ от 24.11.2005 N 698 "О форме разрешения на строительство и форме разрешения на ввод объекта в эксплуатацию",

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.2006 N 120 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на строительство",

- Приказ Минрегиона РФ от 19.10.2006 N 121 "Об утверждении Инструкции о порядке заполнения формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию",
- Устав МО  Копорское  сельское поселение,

	Физические лица, юридические лица
	Не более 10 рабочих дней

 с даты поступления заявления

	3.
	*Принятие документов, а также  выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 - Устав МО  Копорское  сельское поселение

	Физические лица, юридические лица
	45 дней

	4.
	*Заключение договоров социального найма
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Договор социального найма
	- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Жилищный кодекс Российской Федерации от 29.12.2004 N 188-ФЗ,

- Устав МО  Копорское  сельское поселение

	Физические лица
	10 дней

	5.
	*Прием заявлений, документов для признания граждан малоимущими, нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма и принятие их на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма

	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

 - Областной закон от

26.10.2005г. № 89-оз «О порядке ведения органами местного самоуправления Ленинградской области учета граждан  в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма» (в редакции закона Ленинградской области от 11.12.2006г. № 144-оз);

-  Постановление Правительства Ленинградской области от 25.01.2006 N 4
(ред. От 12.04.2007)
«Об утверждении перечня и форм документов по осуществлению учета граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, в Ленинградской области»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение
 - Решение Совета депутатов   Копорского  «Об установлении нормы предоставления и учетной нормы площади жилого помещения»

- Решение Совета депутатов  Копорского  сельского поселения от 24.05.2007г. №136 «Об установлении величины порогового значения размера дохода, приходящегося на каждого члена семьи, и стоимости имущества, находящегося в собственности членов семьи и подлежащего налогообложению, в целях признания граждан малоимущими и предоставления им по договорам социального найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО  Копорское сельское поселение»;

	Физические лица
	30 рабочих дней

	6.
	*Прием заявлений, документов для предоставления гражданам жилых помещений специализированного жилищного фонда в МО  Копорское  сельское поселение

	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение,
- Решение Совета депутатов  Копорского  сельского поселения от 20.05.2011 г. № 12 «Об утверждении Положения о порядке предоставления служебных жилых   помещений муниципального специализированного жилищного фонда Копорского  сельского поселения»

	Физические лица
	30 рабочих дней

	7
	*Признание в установленном порядке жилых помещений муниципального жилищного фонда пригодными (непригодными) для проживания
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановление Правительства РФ от 28.01.2006 N 47 "Об утверждении Положения о признании помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции";

- Устав МО  Копорское сельское поселение,
- Решение Совета депутатов  Копорского  сельского поселения от 23.04.2010 г. №12 «Об утверждении Положения  о  признании жилого помещения непригодными для проживания граждан,  и многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции на территории Копорского СП».
	Физические лица
	30 дней

	8
	*Оформление документов по обмену жилых помещений, предоставленных по договору социального найма
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Жилищный кодекс Российской Федерации;

 - Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Постановление правительства Ленинградской области от 27.06.1994 N 157 (ред. от 04.10.2007) "Об утверждении Положения о бесплатной приватизации жилищного фонда в Ленинградской области"
- Устав МО  Копорское  сельское поселение.
	Физические лица
	30 дней

	9
	*Подготовка,  выдача и утверждение градостроительного плана земельного участка
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Градостроительный план, постановление
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года,

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО Копорское  сельское поселение.

	Физические лица, юридические лица
	30 дней

	10
	*Прием заявлений и выдача документов о согласовании проектов границ земельных участков
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Постановление
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское сельское поселение.

	Физические лица, юридические лица
	10 дней

	11
	*Отнесение земель к категориям, перевод из одной категории в другую

	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Постановление
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

-  Федеральный закон от 21.12.2004 N 172-ФЗ (ред. от 20.03.2011) "О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую",
- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение.

	Физические лица, юридические лица
	Прописан в регламенте

	12
	*Присвоение почтового адреса объектам недвижимости
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	постановление
	- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение.

	Физические лица, юридические лица
	10 дней

	13
	*Изменение одного вида разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства на другой вид разрешенного использования

	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Постановление
	- Конституция Российской

 Федерации,

 - Гражданский кодекс Российской Федерации,

 - Градостроительный кодекс Российской Федерации,

- Федеральный закон от 29.12.2004 N 191-ФЗ (ред. От 20.03.2011) «О введении в действие Градостроительного кодекса Российской Федерации»,

-  Земельный кодекс Российской Федерации

-  Федеральный закон от 21.12.2004 N 172-ФЗ (ред. От 20.03.2011) «О переводе земель или земельных участков из одной категории в другую»,
- 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ» от 6.10.2003 года

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение

	Физические лица, юридические лица
	2 месяца

	14
	*Выдача архивных справок,  справок, выписки из похозяйственной книги о наличии гражданина права на земельный участок, о принадлежности на жилой дом
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Справки и выписки из похозяйственной книги
	Конституцией Российской Федерации;

Гражданским кодексом Российской Федерации;

Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральным законом от 02 июня 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

Федеральным законом от 21 июля 1997 года №122-ФЗ «О государственной регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним»;

Федеральным законом от 07.07.2003 г. №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве»,

Приказом Федеральной регистрационной службы от 29 августа 2006 года №146 «об утверждении формы выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок»;

	Физические лица
	10 дней

	15
	*Рассмотрения обращений граждан в администрации  Копорского  сельского поселения
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Письменный (либо устный) ответ
	Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское  сельское поселение

	Физические лица
	30 дней

	16
	*Начисление,  перерасчет  и выплата пенсии за выслугу лет гражданам замещавшим должности муниципальной службы в МО  Копорское  сельское поселение
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Постановление, выплата пенсии
	Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- Устав МО  Копорское сельское поселение,
- Решение Совета депутатов  Копорского  сельского поселения от 01.06.2010 г. №18 «Об утверждении «Положения  о порядке назначения пенсии за выслугу лет муниципальным служащим и доплаты к пенсии лицам, замещавшим выборные  должности в МО  Копорское СП»
	Физические лица
	Прописан в регламенте

	17
	**Нотариальные действия
	Администрация  Копорского  сельского поселения,

Ломоносовский район,  с. Копорье , здание администрации,

тел. 8-813-76 50-776
	Совершение нотариальных действий
	Конституция Российской Федерации;
- Федеральный закон от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

- Федеральный закон  от 02.05.2006г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;

- "Основы законодательства Российской Федерации о нотариате" (утв. ВС РФ 11.02.1993 N 4462-1) (ред. от 05.07.2010),

- Приказ Министерства юстиции РФ от 27.12.2007 г. №256 «Инструкция о порядке совершения нотариальных действий главами администраций и специально уполномоченными должностными  лицами местного самоуправления поселений»,

- Устав МО Копорское  сельское поселение.

	физические лица
	1 день

*    - услуга оказывается на безвозмездной основе

** - услуга оказывается на платной основе (госпошлина)

Наличие  муниципального задания, возможность предоставления услуги в электронном виде, организации, участвующие в предоставлении муниципальной услуги – прописаны в административных регламентах.